
 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN PROCESO DE CONTRATACIÓN BAJO 

LA MODALIDAD DE LISTA CORTA LC004 DE 2025 

 

El Gerente General de la EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA - 
ACTIVA”, en ejercicio de sus facultades legales y reglamentarias, y en especial las 
conferidas por el Acuerdo No. 001 del 13 de julio de 2023 “Por medio del cual se modifica 
el Acuerdo 003 de del 05 de diciembre de 2020 por el cual se adoptó el manual de 
Contratación de la EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA - ACTIVA”, 
modificado por el Acuerdo No. 001 de 2025, y;  

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que se adelantó el proceso mediante LISTA CORTA 004 de 2025, cuyo objeto es 
“PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE OPERACIÓN LOGÍSTICA PARA LA 
ADQUISICIÓN, ALMACENAMIENTO Y ENTREGA INVENTARIADA DE 
MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO DIDÁCTICO PARA LA SECRETARIA DE 
EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, CON CARGO A LOS 
RECURSOS DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO. 4600018668 DEL 
2025”, de conformidad con lo establecido en el manual de contratación de la 
entidad. 

 
2. Que, dicho proceso fue debidamente socializado y aprobado por la junta directiva 

de la entidad, de conformidad con lo establecido en el manual de contratación y los 
estatutos de la entidad. 

 
3. Que, luego de realizar todo el proceso, el comité evaluador y estructurador 

conformado puso en consideración del comité asesor de contratación el informe final 
de evaluación para que este recomendará al ordenador del gasto la respectiva 
adjudicación teniendo como soporte para ello el resultado de dicha evaluación.   
 

4. Que en sesión de comité asesor de contratación realizado el miércoles diecisiete 
(17) de diciembre de 2025, se recomendó la adjudicación del contrato resultante a 
la firma CTP POLICROMIA DIGITAL S.A, identificada con NIT. 901.005.547-8, por 
valor de MIL QUINIENTOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRÉS MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/L ($1.505.323.462), de 
conformidad con el resultado de evaluación final obtenido por esta tal como consta 
en la respectiva acta No. 86 del 17 de diciembre de 2025. 

 
Que se han cumplido los requisitos legales y administrativos previos para la realización del 
presente proceso de contratación bajo la modalidad de lista corta. 

Por lo anterior; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ADJUDICAR el proceso de contratación bajo la modalidad de 
LISTA CORTA, LC004 - 2025, cuyo objeto es “PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 
OPERACIÓN LOGÍSTICA PARA LA ADQUISICIÓN, ALMACENAMIENTO Y ENTREGA 
INVENTARIADA DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO DIDÁCTICO PARA LA 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, CON CARGO A 
LOS RECURSOS DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO. 4600018668 DEL 
2025”, a la empresa CTP POLICROMIA DIGITAL S.A, identificada con NIT. 901.005.547-

Centro Administración Documental - Activa
DocumentWeb - CENTRO ATENCIÓN DOCUMENTAL 
17/dic./2025 17:05:28



 

 

8, por valor de MIL QUINIENTOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRÉS MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/L ($1.505.323.462), de conformidad con 
el resultado de la evaluación final obtenido por esta. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La empresa deberá en un plazo no mayor a tres días presentar la 
documentación requerida para adelantar el respectivo contrato. 

ARTÍCULO TERCERO: Publicar la presente resolución en la página web de ACTIVA: 
www.activa.com.co para conocimiento de los interesados. 

ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dado a los diecisiete (17) días el mes de diciembre de 2025. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

SANTIAGO ATEHORTUA SIERRA 
Gerente 

Empresa de Parques y Eventos de Antioquia – Activa 
 
  

NOMBRE FIRMA 

Proyectó:  Luis Felipe Sepúlveda Vargas-Profesional Jurídico    

Revisó  Juan José Barrientos Restrepo – Gestor Jurídico    

Revisó:  William Alexander Ocampo Restrepo – Director Jurídico    

 

 

Centro Administración Documental - Activa
DocumentWeb - CENTRO ATENCIÓN DOCUMENTAL 
17/dic./2025 17:05:28


